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S z o m o r ú  f a r s a n g .
— Levél a szerkesztőhöz. —

Tisztelt Szerkesztő Ur ! Mint a derült 
égből előcikázó villám, úgy hat rám egy- 
egy újsághír, mely arról szól hogy tekin­
tettel a közgazdasági helyzetre, ez idén 
itt, vagy ott nem fognak farsangolni. Nem 
fognak bálokat rendezni. Nem akarom el­
hinni, hogy a közgazdasági helyzet oly 
súlyos lenne, mely kötelezne, hogy az 
életnek minden öröméről lemondjuk. Nem 
akarom ezt elhinni, mert az élet napi je­
lenségei mást hirdetnek, Például Buda­
pesten az orosz császári ballet valami tíz 
estén nagyszeresen felemelt helyárak mel­
lett vendégszerepeit és olyan érdeklődés 
volt, hogy napokkal előtt kellett jegyekről 
gondoskodni annak, aki a borsos nézni­
valót látni akarta. Színházak, kabarék, ál- 
élandóan zsúfolva vannak és ha Affen- 
bcrg lovag ur volna még most is a had- 
ügyminiater félnünk kellene, hogy a sok 
mulató embert meglátja (a bakkarat asz­
talukat nem is véve számba) és menten 
az árinádinak kivasalandó uj uj millióci- 
kákra gondol.

Hogy nehéz viszonyok között élünk, 
ki tagadna azt ? De hogy minden farsangi 
mulatságtól el kellene tekinteni azt taga­
dom. 1849-ben sokkal szomorúbb farsang­
ja volt a magyarnak. Amikor a nemzet 
teste vaióban ezer sebtől vérzetl. Azért 
nem akadt olyan kishitű magyar, aki az

ifjúságot Terpsicherétól elakarta volna til- | 
j tani. Akkor is botorság lett volna, most

még inkább az. A mostani közgazdaság! 
helyzet egyáltalában nem igazolja az ilyen 
savanya elhatározást. Más okban kell ke­
resnünk a farsangi kédv teljes megszű­
nését.

És talán helyes nyomon vagyunk, ami­
kor azt hiszük, hogy a farsangi mulatsá­
gok beszüntetését a társadalom fényűzése 
teremtette meg. Az az oktalan és nevetni 
való versengés, mely a bálbamenök öltö­
zékében él ékszerekben kifejtettek. Manap­
ság már nem táncolni mennek az embe­
rek a bálba hanem a ruhájukat mutogatni 
és egymás epéjét fakasztani, Ez az okai 
hogy a mi báljaink nem pajzán kedv, a 
a vigadái, az otthon hagyott jgondok ta­
nyája haneiU a szigorú és előkeld, kevés- 
szavu kimértsége, fádság, blazlrtság, el- 
savanyodott titokban sóhajtozó embereké, 
kiknek a fStiyflzésf Ttt--kiterjesztett mérete 
gondot okoz. Hej I a mf apáink nem Így 
mulatoztak. Akkor még elég volt a perkál 
viganó s az egész báli költség nem rúgott 
annyira, a mennyibe ma a kozmetikus 
szerek kerülnek. Úgy vélem, jó nyomon 
tartok, amikor azt hiszem, hogy ha ezeket 
a nem hálózunk jelige alatt megjelenő 
újsághíreket azok szellemi szülöttjének 
tartom, a kik már megroskadoztak a fényű­
zés veraenyében és a mint a letört lova* 
törlik minden versenyről — ő is letörve 
kétségbeesve kiállja a nem hálózunk jel­
szavát.

De ezeknek mi viszont azt kiáltjuk a 
tülökbe : Budapesten van egy »Hólapda« 
nevű társaság. Tagjai csupa jó nevű em­
ber. Ez a társaság >viasza az egyszerühöz< 
elvet Irta zászlajára, és csak látni kellene 
hogy e varázsos elv következetes végre­
hajtása mellett milyen mesés mulatságo­
kat rendez. A toalettek talán otthon ké­
szülnek, muszlin és krepp dosin helyett 
batiszt és perkál, ezekért nem fáj senki 
feje i ezért a jó kedv 'minár száműzött 
gráciája mosolyog be az egyszerűség e 
reneszánszába.

Ne azt hirdessük tehát, hogy nem háló­
zunk, nincs jógánk az ifjúság örömeit el­
orozni és elfagyasztani hanem hirdessük 
azt hogy egyszerű ruhában, de apáink 
jó kedvével megyünk farsangolni ebben 
a nehezebb esztendőben is. És az egy­
szerűségnek ezt a Hólapdáját a mi váro­
sunkban is a társaság előkelőségének kell 
elkazdeni, mert csak Így csinálhatunk az 
egyszerűségnek divatot.

Vajha némi foganatja lenne szerkesztő 
ur régi hívének,
_____________________a kis bakfisn ak.

Hírek.
Az adóreform  elhalasztása. Lukács

László ministerelnök kijelentette, hogy az 
U| adóreform az idén nem kerül végrehaj­
tásra. Az adókivetés a régi adótörvények 
alapján fog történni. A ministerelnök ezzel 
nemcsak a köznek megnyugtatást célozza 
de Így az állampénztárnak is több bevéte­
le marad — mint a hivatalos körök mond-

Lesx rrséá Kossuth-viiág.
E lb e s zé lé s . I r t a  : F a rk a s  E rn ő d .

(Vége.)
Azután leült és koccintott a mesterrel.
— Hát igazán sok Kossuth-bankója van ? — kérdezte 

Meskó.
— Vagy négyezer forint ára.
— Csak hozza ide, évekre ellátom ruhával érte.

Elhozom én mind, jobb helye lesz annak mester
uramnál.

Meskó felugrott és a gazda vállát veregetve, simogatva 
boldogan mondta:

— Áldja meg az én Istenem érte, csak küldie hozzám az
i.-merőseit is. Akkor vagyok boldog, ha egy csomó Kossuth- 
bankót hoznak.

Amikor elköszönt a gazda, Meskóné utána somfordáU :
— Hozzon nekem lelkem egy pár jó bankót is, de úgy 

csúsztassa a kezembe, hogy az uram ne lássa, mert mibő 
élnénk, ha Ingyen dolgoznánk.

— Hozok néném, hozok.
Meskó uram pedig tovább éldegélt a fényes tervekkel 

átszőtt álomvilágban. Szabta-varrta száz pengőért a magyar 
nadrágokat, kétszázért a cifra atillákat.

A Kossuth-bankók pedig gyűltek, szaporodtak a láda­
fiában. Minden nap rendezgette, rakosgatta őket Meskó uram,

A jobb hátsó szögletbe kerültek a tizesek, a balba az

ötösök, a bal első szögletbe a forintosok, a jobb felére pedig 
a harminc krajcárosok.

Oyönyörüség lángolt a szemében, ahányszor újabb cso­
magot tehetett melléjük.

Az anya nem fektetheti alvó gyermekét nagyobb győn 
gídséggel a bölcsőbe, mint a hogy ő tette a Kossuth-bankóka 
a ládafiába.

És a mig simogatta, az ujja hegyével babusgatta őket, a 
Kossuth-uóta dallama rezget az ajkán. Híre is ment minden­
felé az ő olcsóságának. Vitték mindenünnen a sok Kossuth- 
banktó.

És ha valaki tamáskodva csóválta a fejét, mikor az- 
mondta, hogy lesz még Kossuth-világ, 3zent meggyőződéssel 
torkolta le e hitetlent.

— Mit tud kend ahhoz I A nap is elbujdosik a felhők 
közt, aztán megint ylsszatér. így lesz Kossuth Lajossal is.

É. rakta, rakosgitta a nagy ládába a Kossulh-bankókat
— Anyjuk, ha százezer forintunk lesz együtt, nem dol­

gozunk többet.
Évek múlva össze Is gyűlt a nagy summa. Már alig fér 

a ládafiába. De Kossuth csak nem jött. Minden levelét tízszer 
s eloivasla és jósolgatott belőle.

— Most már jönni fog, készítsd ki anyjuk a honvéd 
atillámat.

Hanem év-év után pergett le, a háta meggyörnyedt, a 
szeme elgyöngült, a melle beesett, az arca meggyűlt és fakó 
lett, mint a Kossuth-bankók. Hetven éves korában leverte a 
betegség a lábáról.



ják — az uj adé*öiv«nyek csak előnyöket 
és könnyítéseket ztak volna az adózó 
polgárságra.

H a lá lo s  végű  lö v lö d ö z é e . Skan- 
darazki Aca 17 évea szerb ifjú, Zsab- 
lyán, szerb karácsony alkalmával rozs­
dás pisztolyból lövöldözött és ez al­
kalommal tenyerén megsérült. A  fiú 
vérmérgezés folytán, 9 napi súlyos 
szenvedés után meghalt. Sajnos a 
lövöldözés a szerbek közt ünnepies 
alkalmakkor nagyon el van terjedve s 
ha már ezt a régi rossz szokást a 
hatóság nem akarja beszüntetni, leg­
alább eltiltaná a kereskedőket attól, 
hogy fegyvert, lőport és lőszereket 
kiskorúaknak kiszolgáltassanak.

K in ev e zé s e k  a biröságok körében. 
A  hivatalos lap közli, hogy a király 
az igazságügyminister előterjesztésére 
Fülkéy Ö dön topolyai járásbirósági 
albirót járásbiróvá, Zsoldos Benő sze­
gedi Ítélőtáblához tanácsjegyzöül be­
rendelt zombori járásbiróvá, Szabados 
Béla szabadkai kir. alügyészt ügyésszé 
éa dr. Szöllösy Ernő titeli járásbiró­
sági albirót járásbiróvá nevezte ki

A .V endéglősök  L ep je . Ihász György 
szerkesztésében immár 29-ik évfolyamát 
futja. Ez a nagy idő erős bizonysága 
innak, hogy ez a hazafias, igazán magyar 
szellemi) lap kiváló missiőt teljesített és 
teljesít közéletünkben. A lapra ebben az 
évben az eddiginél is jobban irányul a 
közérdeklődés, különösen a vendéglősöké, 
mert az ipartörvény módosításánál ez a 
lap hivatott arra, hogy a közvélemény előtt 
a vendéglősipar helyzetét és Igényeit he­
lyes világításba helyezze. A >Vendégló'sők 
Lapja< élénken van szerkesztve s zamatos 
magyar nyelvezetével nemcsak a vendég­
lősöket érdekelheti, hanem mindenkit, kü­
lönösen a borkeieskedőket, bonermelőket

a kik céljaiknak a legsikeresebb hirdetési 1 
szaklapot találják benne. A .Vendéglősök 
Lapja« előfizetési ára negyedévre 3 K Szer­
kesztősége és kiadóhivatala : Budapest 1. 
kér. Verpelétl-ut 5.

M egszökött rab. Több rab dolgozott e ; 
hó 21-én Zomborban a vármegyeház ud. ! 
varán egy fogházőr felügyelete alatt A 
fogházőr az udvaron járt, mialatt egy rab, 
aki gyilkosság miatt tiz évi fegyházra van 
Ítélve, egy őrizetlen pillanatban az udvar 
hátsó része felé osont és a falon át leug­
rott 3z utcára s futásnak eredt. A szökést
csak később vették észre, amikor a szökött 
rab kézrekeritésére azonnal megtették a 
szükséges intézkedéseket. Másnap meg­
találták a rabszökevény cipőjét a Husvét- 
féle szállás közelében, mely nyom után i 
haladva keresik a gyilkost.

M eghívó. A Palánka’ Aitános Munkás- 1 
egyesület 1913. évi február hó 2-ik napján ; 
Paláukán a Drélter szálló összes helyisé­
gében zártkörű Bált rendez. Beléptidij sze­
mélyjegy I korona, családjegy 2 korona 
40 fillér. Kezdele este 8 órakor, A tiszlelt 
hölgyek gyönyörű cotilion érmekkel lesz- , 
nek megajándékozva.

M onostorazeg . Sonogyvárác Lukács 8 j 
éves fiacskája a jégre ment csúszkálni. A | 
lágy idő miatt az úgyis vékony jég meg­
gyengült s a fiú leszakadt. A vele volt kutya j 
hlitelen utána ugrott, de már nem ment­
hette m eg kis gazdáját, csak a sapkáját 
foghatta meg a fogai közé szorított sapká- ! 
val egyenesen hazafutott az okos állat. A 
kétségbeesett szülők pár perc múlva meg­
tudták a szomorú valót. Tavaly egy leány­
ka fulladt be ugyanott és ugyanazon a 
napon.

N yilatkozat. A»Palánka« című lapban ja­
nuár hó 25-én megjelent és reám vonat­
kozó rágalmazó Közleményét, mely a va­
lóságnak meg nem felel, a leghatározottab­
ban visszautasítom Opalánka, 1913. január 
hó 28-án. Sijakov Oábor.

Egy tanoncz
azonnal felvétetik

Poszt József hentesnél, Palánka.

Tíz m llló k o ro n a  egyenes adó
Bácsbodrogmegvében 1912-ben egyenes 
adóban 10,213,81 2 korona folyt be, mig 
1911-ben ugyanazon adóban 10,152,731 
korona befizetve. A súlyos gazdasági és 
kereskedelmi viszonyok ellenére a múlt 
évben 61.080 korinával több volt a befl- 
tés, mint 1911-ben.

Vasúti e lőm unkála ti engedély. A
kereskedelemügyi in. kir, miniszter vasú ti 
előmunkálati engedélyt adott ki egy év 
tartamára Herczegh Sándor oki. mérnök­
nek Zomborban a Szabadka — ujgombos 
— palánkai helyi érdekű vasútvonal Bács- 
ordas állomása melló'l kiindulólag Vajszka 
Bugyan, Palona, Bácsujlak, és Dunabökény 
községek érintésével Ujpalánka község 
egy alkalmas ponljáig vezetendő keskeny 
nyomtávú saját üzemű gazdasági vasút 
vonalra.

Parfumerie „H £ Z“ illatszertár
háztartási, kozniátlkai és kőtszeréazeti cikkek nagy raktára. 
Nagyban és kicsinyben. Budapest, V il i .  Losoncl-u. 13

Ezennel van szerencsénk közhírré tenni, hogy 
n mai nappal megkezdődött az Altatunk feladott 
8000 hirdetés lekőzlése; kérjük, hogy hirdeté­
seinket figyelemmel kisérni szíveskedjék, mert 
mindazokért a cikkekért, melyeket hirdetünk, 
kezességet vállaltiak, hogy azok elsőrendű dol­
gok. Feltűnő olcsó Araink nem a minőség 
rováséra mennek, hanem kiadásainkat (regié), meg­
takarítjuk, amennyiben drága és fényesen beren­
dezett, adóval és világítással tu rte rh e lt n y i­
to tt üzletet nem ta rtu n k  ; áruinkat elad kézből 
készpénzfizetés m elle tt szerezzük be, a állít­
juk, sőt bizonyítani tudjuk, hogy ily  módon leg­
kevesebb 25o,o m egtakarítást érünk el miáltal 
azon kellemes helyzetben vagyunk, hogy cikkein­
ket annyival olcsóbban adhatjuk igen tisztelt 
vevőinknek.

Kötelezzük magunkat, hogy bárkinek, ki nem a 
hirdetésnek megfelelő árat kapna, teljes kárpót­
lást nyújtunk, illetőleg tóle minden kifogás és 
megjegyzés nélkül a ’árdetésrek meg nem felelő 
cikkeket vísszavesszü p n zé t visszatérítjük.
Elvűnk az, hogy jó - .isorendü áruhoz jusson 
olcsó pénzért az a közönség is, melynek nem 
adatott meg az alkak arra, hogy háztartási és 
illatszercikkeket kisebo helyiségekben és nagy 
üzletekben vásárolhasson.

FIG Y ELE M  ! Mivel ezen szöveget többször 
nem hirdetjük, kérjük, szíveskedjék azt figyelemmel 
elolvasni, mert ezentúl csakis cikkeinket és árain­
kat fogjuk hirdetni, természetesen mindig fenti cim 
és név alatt.

16 oldalas illatszer és háztartási értesítőnket bár­
kinek aki azt kéri, ingyen és bérmentve készség­
gel megküldjük.

Parlumerie „HEZ“ illdltzerfár vezatü'sáae.

—u. >q

A pénzei ládát az ág ,-hez tolatta, ki-kimarkolt belőle 
egy kötet bankót és szá,. 6alta, simogatta, gyönyörködve 
nézegette.

— Hej anyjuk, de sokáig jön a mi Kossuth apánk.
— Eljön ő lelkem, csak várjuk türelemmel.
— Várok én galambom, de ha hátha mégis előbb meg 

találnék halni.
— Már csak addig ne haljon meg édes lelkem uram.
— De ha mégis, tudod mire kérlek akkor.
Hangja a megindulástól remegett. Felesége nedves szem­

mel nézett rá. Meskó megfogta a kezét.
— Ugy-e elég lesz neked ötven ezer forint ?
— Legyen a tied mind édes fiam.
— Nem, nem, hü feleség voltál osszuk meg a kincset. 

Csak aztán arra kérlek, hogy a felét tedd a koporsómba.
Az uszony sírástól elcsukló hangon mondta:
— Ne beszéljen a halálró. édes uram.
— Párnázd ki a bankókkal a koporsómat. Hadd álmod­

jam ott is Kossuthvilágról, a honvéd dicsőségről amelynek 
■<1 egyszer cl kell jönnie.

Meskó uram pár nap múlva meghalt. A felesége ötven­
ezer forintot varrt be a halotti párnájába a másik ötvenezret 
pedig gyaluforgács helyett rakta alája a koporsóba.

— Almod) szegény uram a Kossuth-világról és zizegjék 
főiedbe a bankók:

Ha még egyszer azt üzeni,
Mindnyájunknak el kell menni.

Ú jh á z i  E d e  é le té b ő l.

Újházi E dét D ebrecenben oly szeretettel ünnepel­
tek, mint sehol.

A banketten egy öreg ur mellé ültették, aki hajd in 
iskolatársa volt a mesternek. Felelvenitették a múltakat 
és az iskola padjainak emlékét.

— Emlékszel-e még az öreg Kovács professzorra ? 
— kérdezte az idős debreceni ur Ú jházitól.

—  Már hogyne em lékezném ! . . .
— Mindig azt m o n d ta : »Hej Újházi, te belüled 

nem lesz soha semmi !< Ha tudná a m egboldogult! . .
Újházi erre elmesélte, hogy miután mint a N emzeti 

Szinház tagja tanára lett a Szinészakadémiának, egyszer 
lentjárt D ebrecenben.

Az utcán találkozik vol: öreg professzorával, Ko 
vács tanárral. Az öreg nagy örömmel látta v iszont 
egykori tanítványát, melegen megrázta kezét és igy szólt 
hozzá:

- -  Na, lett-e öcsém valami belőled?
— H ogyne! lsm eretnevü színész . . .
Az öreg sajnálkozva jegyezte m e g :
—  Na, ugy-e m egjósoltam , hogy semmi sem lesz 

belőled.
—  De tagja lettem Nemzeti Színháznak I . . .
— Semmi az fiain, semmi.
—  Tanár lettem! P ro fesszo ri . . ,
Az ö ieg  Kovács tágra m eresztette szeméi és m ost 

már nagy reverenoiával szólt:
— Ki hitte volna! Ki hitte volna!
Az öregnek csak a tanárság imponált.



A n ö v é n y k l ié r le l i  állomás hiva- 
vatalos megállapítása a miitrágya hasz­
náról. Matlaszkovszky Tádé közgazda, 
ságijelentősége hazánkban címmel, Eb­
ben a könyvben az országos növény­
termelési kísérleti állom ás ki é rle te i,-- ; 
s más jelentékenyebb kísérletek alap. 
ján ki van mutatva, hogy melyik nö- i 
vénynél minő h íszu o t lehet elérni a 
szuperfos,'.{ál alkalmazásával úgy mint 
itt következik : búzánál 122°j0, rozsnál j 
113°|0l zabos bükkönynél é -u tána ve­
tett rozsnál 1 0 4 °i0 árpánál 2O6°jo, zab­
nál 78*%, burgonyánál agyagtalajon 
56%  burgonyánál homoktalajon 76°;„ 
cukorrépánál 8 7 %  takarmányrépánál 
150%  lucernánál 397%  baltacin szé­
nánál 554%  lóherénél 89 -250%  homo- 
ki dohánynál 350%  televény földön 
term elt dohány nál 327%  réti széná­
nál 113%  hegyi szőlőnél 300%  ho­
moki szőlőnél 3 8 5 % -Rendkívül é rde­
kes számok ezek, a melyek kell hogy 
minden gazdát a mütrág>a használa­
tára serkentsék.

A z  o rv o s i könyvekben felsorolt 
1500 betegség közül dr. Paulson sze­
rint majd mind a term észet törvényei­
nek megsértéséből erednek s ezek 
között első helyen áll a helytelen táp­
lálkozás. A z em észtőképesség ezáltal 
annyira gyöngül, hogy megakadályoz­
za az anyagcserét s igy a legkülön­
bözőbb s legkonokabb betegségek 
állhatnak elő. Ily állapotban m inde­
nekelőtt szükséges, hogy a gyom or 
szabályozásáról, étvágyról és megerő- 
déséről gondoskodjunk. Ezen célra elő- 
nyesen bevált preparátum  dr. Rosa 
gyom orbalzsam a, b tagner B. cs. és 
kir. udvári szállít' ágai gyógyszer­
tá láb an  kapható.
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c A g y b a  v i s e l é s ! Azonnali 
m egszü n telese I 

A kor és nemi adatok közlése ellenében fel 
világositást ingyen nyú jt: Pfalíor Goorg 

Nürntoerg (Bajorország

E gészséges g y o m o r m eg ta rtá sa
csak akkor érhető el, hu megfelelő szereket 

használunk.
A legjobb válogatott és hatásos gyógyfüvekből 

gondosan készített, étvágygerjesztő, emésztést elő­
mozdító és enyhén hajtó háziszer, mely a mérték- 
lctleuség, meghűlés és székrekedés következményeit 
pld. a büffögést, a túlságos savképződést és a 
görcsös fájdalmakat enyhíti és megszünteti: Dr. 
ROSA gyomorbalzsama B. i-RAGNER gyógy­
szertárából Prága.

f ig y e lm e z te té s i
A csomagolás minden részén rajta 
van a törv. védjegy. Főraktár:

B. fra g n e r
cs. és kir. udvari szállító >zum

schwarzen Adler« PRAG, Kleinseite 203, 
a Nerudgasse sarkán.

Posta szállítás naponkint
1 egész üveg 2 K, fél üveg 1 K 80 előzetes
beküldése ellenében egy kis üveg, 2 K 80 f. egy 
nagy üveg, 4 K 70 f 2 nagy üveg, 8 K 4 nagy 
üveg, 22 K ellenében 14 nagy üveg bérmentvo 
küldetik Ausztria-Magyarország minden állomására. 
Raktárak : Ausztria-Magyarország gyógyszer­

táraiban.

Szőlőbirtokosok
k ü lö n ö s  fig y e lm é b e  I

f ia  )-orhinnai perm etez  
R ézkénpo rra l poroz és  
BagcSlal őis a sxő lőm olyt:

. J-ORM
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a sokszorta megjavított bordói keverék és számtalan köszönő- és elismerő- 
levél tanúsága szerint mindenütt a legnagyobb megelégedéssel használják. A 

-nak nincs üledéke, vízbe dobva azonnal oldódik és biztosan pusztítja a pero- 
noszporát;
egy kész anyag, főalkatrésze réxgálic, tapadóképessége oly nagy, hogy bármely 
harmatnál permetezhet vele ; használata óriási m unka- és pénzmegtakarítást 
jelent, mert az anyag teljesen kész !

Cfflmnlr H ^at/haszná ljanak saját érdekékben Callfornlal lót, a gyümölcsrevfltok elleni védekezés- 
OjUlUUib ,(z - -.o >re rovarenyv t minden kártékony rovar lekötésére, rovarfogó övét az összes
kártékony rov, k eltogására, L a u rln á t a rovarok ellen nyári védekezésre. Laurll Karbollneum <t a rovu- 
rok elleni 'éli védekezésre. L a u ril oltóviaszt az oltványok nemesítésére, Ichneumlnt a zsenge virágok 
permetezésére. N ico t. i  Q uasslak lvona to t faiskolák permetezésére, Topomort mezei egerek pusztítására. 
Panpllt róva. k é; uarazsak elfogására. Tessék mindezen cikkekről kim erítő  leírást és használati 

utasítást kérni, melyet ingyen és bérmentve küld az összes érdeklődőknek a 
F Ó R  H  I N  -szölöPermetezésl anyaggyár Budapest, V I.. Václ-ut 93 . . 
l  v _ z i \  u n  valamint képviselője : Rosenberg Adolf Bácsalmás.

A fájdalom 
csillapító

szerek m ár sokszor megkímélték az embert na­
gyobb operácziók alávetésétől.

A prágai házlkenöcs (Zt gsalbe) megbíz­
ható szernek bizonyult 40 év óta. M egóvja a 
sebeket, enyhíti a gyuladást és fájdalmat, husi- 
tő leg  hat, a behegedést előmozdítja.

Fostál küldés naponkint.
1 doboz 70 f ill .  — 3 k. 16. f.
előzetes póstal beküldés e lle­
nében 4 doboz, 7 ko r ellené­
ben 10 doboz bérmentve kü l­
detik Ausztria-Magyarország 
m inden állomására. F IG Y E L­
N I tessék a szer készítő nevére

az árra és védjegyre. V a lód i csak 70 f ill .

B. F R A G N E R  cs. és k ir  udv. szállító.
Gyógyszertára a »fekete sashoz.<

Prag, K leinseite, Neruda-utca sarkán, 203, sz. 
Raktárak Ausztria-M agyarország g jógytára iban.

f lá 'H a d á s .
Palánkén, a Bar utcza 552. számú ház, mely 

á l l:  3 szoba, 2 konyha, éléskamra, pincze, kút, 
szép kis kertbő l szabad kézből ö rök  áron eladó.

Bővebb felvilágositást nyú jt a tulajdonos,

G a r b a i Ján o s , P a iá t ik á n ,
Baross-utcza 553. szám.

Az idei ázott és kilúgozott 
takarmányt

a Barthel-féle takarmánymész és só pótlá­
sával kell javítani, mert különben h as­
m enés, em észtési zav a ro k  és c so n t­
betegségek  képződnek, gazdák, kérjétek 

határozottan

Barthel takarmány mészét
mert csak ez vált be 19 év ó ta  a legjobb­
nak. A költség kicsi hatása nagyszerű. 
Leírás díjtalan, 5 kg. próbacsomag 2 kor., 

50 kg. 11 kor. ab Budapest
M lch ae l Bartheí & Comp.

W ien, X. S iccardsburggasse  44.
«■
aINGYEN %

y megkapja a kir. szülészeti Intézel ,ö- 
bábSjíaak magyar .íyelvll utasítást arra 
nézve hogy m ily módon óvhatja meg 

n . ié t  a lu lnagy g .crm ckáldés eleit. 
c ’Fredm<'ny biztosítva. Köszönő lev-.

'* eierazdtnta Frau A. K aunn,
Ber|jn SW315.Llndenst.5i.

W  A

!  . ■- •’bb

X ? c  "‘Ts-íbb 
s .  amunha, 

í  --szór 
f- ' Kevesebb, 

amunkabet!

Na lám . . .  Ez a vpIó í1

Jacob! ;n

Ilyen nehéz

S e r té s t
bír ön a

Barthel-féle
takarmánymész

hozzáadásával 11 hónap  alatt elérni; 
legjobb és legolcsóbb szer a csontképző- 
dés, hasmenés, gyomor betegség megjaví­
tására, teheneiknél a tejszaporitást elő­
mozdítja, tyúkoknál elősegíti a tojásmenyi-

séget stb.
Leírás és ismríető ingyen.

5 Kg. próba 2 —  K postán.

■
 M illiók |

használják |3HI

Kö h ö g é s í
| rekedtség, hurut, nyálkásodás, görcsös köhö- H  

gés és hökhuru t ellen | j |

r meHarielláitE
• A 3 F E N Y Ő V E L .. n

közjegyz. h ite l, b izonyitv. orvosok- H  
U V JV  (5i és mágnásoktól, szavatolják 

I b iztos sikerét R e n d k í v ü l  k e l le m e s  14 
lé s  j ó í z ű  b o n b o n o k  C s o m a g j a  20 H  

| és 40 f i l l é r .  Kapható gyógyszertárakban H  
és a legtöbb drogériában.

X



Gyógyítható-e a füdőbaj?
íz  a rendkívül fontok kérd. s mindenkit foglalkozta!, a kit asztma, tüdő- és Séjető tuberkulózis, lüd«C£UCShUrut, lüdöwész, 

köböléi, elnyílkásodís »»SV írandó nkedtséj gyötör s eddig nem talált orvoslást. Minden ilvenféU beteg kap 
..............  (ju t "  ’ " - ~ Á fkerékkel -» I  Öuttmann dr. orvodtól n Einsen-gyógv’nléz'eT főorvosától a következő tárgyról: G y ó g y í t h a t ó  a t ü d ő  h a j?  Azo..kívülegy• próbacsomagot kitfla. 

' teánkból. Ezrek magasztalják, akik eddig használták. Gyakorlott orvosok ezt a teát mint kitűnő dietétikumot tűdőluberkcló.. s (tudő\ész), asztma-, krónikái
_____________ ________ t . . . .  l  t í a í  Q y  ó. s y

dietétikus teánkból. Ezrek magasztalják, akik ediíig használt!
^K sá to ttaV ^Á r^o^ lya^o lcsó ^  fio^y k g fx ^ g é n y íb b d X  h a s z S á lE k ."  Hogy minden betegnek mindc.' rizikó ^ f ’1 «Jk^  8 ho«Y

betegsége felöl mindenkit fölvilágosíthassunk, elhatároztunk, hogy minden betegnek 
csomag teával t e l j e s e n  in g y e n  'r - - - 21'tessék levelezőlapot Írni Puhlmann

titkos szer Lieber-féle növényekből készíti, a melyek császári rendeletre szabad forgalomba
......................................... . "  ' "  ' ‘ ;a kipróbálására s hogy a

német főzetet egy próba-megküdjük a G y ó g y i t h a t ó-e
& Co címre B erlin , 948 /iüggelstrass *

t ü d ö b a j ? cimü
25.

Lcpn'csdhb és leclistésosabb fiastiajtfiszer.

NEUSTEIN
F Ü L Ö P

C U K R O ZO TTÉ  
H A S H A jT Ó  R Í M

(N e u s te in  E rzsé b e t la b d a c s a i)
Minden más hasonló szerrel előnyben részesí­

tendő, mert ezen labdacsok m entek minden 
káros a lkatrészektő l; a legnagyobb ered­
m énynyel használtatnak altesi bajoknál, könnyen 
hajt, vértisztitó, egy hasonló szer sem oly előnyös a

: • :  ü M í í í s l : • :

legyőzni, a betegség legfőbb forrását. A cukrozott 
tartalma miatt a gyermekek is szívesen veszik be.

Egy doboz 15 labdacsai ára 30 fill. 1 tekercs, 
mely 8 dobozt tartalmaz, tehát 120 labdacs csak 
2.— kor. A pénz előzetes beküldése esetén 2 K 45 
fill. franko küldetik.

S f 'V i t  4  ve I utánzatoktól óvakodjunk 
3 W w rJSa>« Kérjük , ,Neustein Fű- 

löp hashajtó labdacsait” . Csak ax
valódi, ha a dobozon és utasításon 

törvényileg bejegyzett védjegyünk 
piros-fekete nyomáson »Heil. Leopold« 

g ^ 'jfö jé s  az a'áirás „Philipp Neusteina
Apotheke" látható.

__________ Philipp Neusteina Apotheke
[LPó « n ..;um heil. Leopold'*, Winn, I. Plaikans

Raktár Baján: S.anroczky L., Dr. Makray L.,

(v *4íísit5
e s á  
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Vérképző ital! Uj életerőt ad ! Ki idegesnek, e lég te lennek , ki & 

kimerítő betegség, vagy súlyos leikiniegrázkódtalás következtében 
gyengének érzi m a g á t; ki vérszegény, kimerült, étvágytalan,

e . : J  
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Palánkén, Ü

fáradt vagy álmatlan, az ne használjon mást, mint a

,Bioglobin‘- t !
Fejlődésben elmaradt gyermekeknek értékes láp- és erősítő szer

Egy üveg ára 3.50 K. Próbaüveg 2 K.

R3 Hondl Imre,
K A P H A TÓ :

gyógyszer- 
tárában

Raktára minden káresett gyógy és pipere különlegességeknek és Illatszereknek.

Főlerakat és szétküldési hely :
W

városi r, zomoor.
í J

F ig y e le m ! Ahol raktár nincs, 2 tiveg vételnél porto inentesen k "ő 

küldi a főraktár Zoinborból, tehát semmiféle költség ninc-.
émiimiamiinniiiniiiSí

Uj újdonság! ts™. véd. styrla

Universal
k ö t ő g é p

köthető mindenféle vaatag ét 
vékony pamuttal.

Styria kbtffoúpoyír Eráz 114. 
Árjegyzék ingyen. Olcsó 
ár. Részletfizetésre Is. 

Képviselő kerestetik.

fit Hény ülte W ö  M i ! i
P o m p á i k id o lg o z á s ú  
óva kát k ö tő  igen .10- 
ke tő  k e d v e it  v iz e le t 

acáíbó! büíujjal 8 12. 
sziláiból K 24. 
aranyból K 7U.

Óriási választék czéíszerü
alkalmi ajándék tárgyakban.

Nagy képes árjegyzék ingyen és bérm entve 1 —55a

Schönwald Imre, ékszerész 
B Ü W E S T

Deák fe ren c -u tca  21. i

Törzsrelep Pécs. i


